
UCHWAŁA NR LIV/355/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Somianka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale nr LI/334/23 Rady Gminy Somianka z dnia 10 stycznia  2023 r. w sprawie nadania nazw 
ulic w miejscowości Somianka: 

-  w § 1. pkt 8  otrzymuje brzmienie: część 254 obręb Somianka- ulica „Makowa” , 

2. Mapa z lokalizacją i nazwami ulic  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE8107B-8574-4EDA-893D-75EF1AA55309. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr LIV/355/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia  2023 r. zmieniającej  

uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Somianka 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia 

pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości Rady Gminy. 

Uchwałą nr LI/334/23 z dnia 10 stycznia 2023 r. Rada Gminy Somianka  nadała  dla dróg na 

terenie miejscowości Somianka nazwy ulic.  Miedzy innymi dla części drogi nr 254 została 

nadana nazwa ulica „ Żytnia”. Przedmiotowa droga stanowi własność Gminy Somianka. 

Właściciele posesji zlokalizowanych przy ulicy „Żytniej” zwrócili się do Rady Gminy 

Somianka z wnioskiem o zmianę tej nazwy na ulicę „Makową”.  Zdaniem  wnioskodawców  

nazwa ul. Makowa  kojarzy się pozytywnie  i jest prosta w pisowni. 

 Rada Gminy Somianka pozytywnie   rozpatrzyła wniosek o zmianę  nazwy ulicy „Żytniej” na 

„Makową”. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE8107B-8574-4EDA-893D-75EF1AA55309. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LIV/355/23 

Rady Gminy Somianka 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
  
 Krzysztof Jan Rakowski 

1 

2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE8107B-8574-4EDA-893D-75EF1AA55309. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Mapa z lokalizacją i nazwami ulic

